
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE DONATORI OSPEDALE SAN CARLO – 

DOSCA PER LA RACCOLTA DI SANGUE UMANO ED EMOCOMPONENTI AD USO 

TRASFUSIONALE – TRIENNIO  2020-2022. IMPORTO ANNUO € 100.298 PER UN TOTALE € 

300.894,00 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il          

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Considerato che la nostra Azienda ASST Santi Paolo e Carlo, per i principi di continuità di cui alla L. 

23/2015 , subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi tutte le convenzioni regolarmente 

deliberate dalle  disciolte Aziende Ospedaliere San Paolo e San Carlo, fino a scadenza naturale  delle stesse o  

a nuove sottoscrizioni;  

Viste: 

- la Delibera Regionale x/5235 del 31/5/2016 “Recepimento degli accordi Stato-Regione del 20/10/2015 

(Rep. Atti 168/CSR) e del 14/4/2016 (Rep. Atti n. 61/CSR)in ordine alle tariffe di cessione degli 

emocomponenti e degli emoderivati e alle quote di rimborso per le attività svolte dalle Associazioni e 

Federazioni di donatori volontari di sangue”; 

- la nota prot. 6971/2016 con la quale l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza, inoltrava alle ASST 

lombarde lo schema tipo di convenzione da stipularsi entro il 1/1/2017, tra le strutture trasfusionali 

pubbliche e le Associazioni e Federazioni di donatori volontari di sangue, al fine di garantire uniformità 

e omogeneità sul territorio regionale; 

- allegato 2 della convenzione su menzionata , “Quote di rimborso uniformi ed omnicomprensive su tutto 

il territorio nazionale per le attività svolte dalle associazioni e federazioni di donatori volontari di 

sangue; 

- la delibera n. 2286 del 28/12/2016 con la quale la ASST Santi Paolo Carlo ha sottoscritto con 

l’Associazione Donatori Ospedale San Carlo – DOSCA la convezione per l’acquisizione di sangue 

umano ed emocomponenti, triennio 2017 – 2019; 

 

Acquisita agli atti  prospetto di raccolta anno 2019 fornito dal Direttore S.C. SIMT, con il quale si è 

proceduto alla quantificazione dei volumi del successivo triennio; 

 

Pag.: 1/19

Deliberazione n. 0001720    del 07/08/2020 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che il costo complessivo presunto derivante dalla stipula della convenzione è quantificato in           

€ 100.298 annue per un totale di € 300.894,00 come da schema sotto riportato ed imputato  nei bilanci di 

competenza: 

 

N. CONTO DESCRIZIONE CDC CDR 

 

IMPORTO ANNO 

3B010110 Sangue ed emocomponenti  

Presidio San Carlo 

203070301 SMT € 100.298,00 2020 

3B010110 Sangue ed emocomponenti  

Presidio San Carlo 

203070301 SMT € 100.298,00 2021 

3B010110 Sangue ed emocomponenti  

Presidio San Carlo 

203070301 SMT € 100.298,00 2022 

 

 

Visto il testo della convenzione da stipularsi sottoscritto dall’Associazione ed inoltrato con nota prot. 

14262/2020, allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”. 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Pag.: 2/19



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di stipulare la convenzione  con l’Associazione Donatori Ospedale San Carlo – DOSCA, per 

l’acquisizione di sangue umano ed emocomponenti, come da schema tipo trasmessa dall’Azienda 

Regionale Emergenza Urgenza   ( all. 1 parte integrante e sostanziale del presente atto); 

 

2. di stabilire che ai sensi dell’art. 2 della convenzione avrà durata tre anni con scadenza 31/12/2022, fatto 

salvo l’aggiornamento dell’Accordo Stato Regioni 14/4/2016, secondo le modalità ivi previste; 

 

3. che il costo complessivo presunto derivante dalla stipula della convenzione è quantificato in € 100.298 

annue per un totale di € 300.894,00 come da schema sotto riportato ed imputato  nei bilanci di 

competenza: 

 
N. CONTO DESCRIZIONE CDC CDR 

 

IMPORTO ANNO 

3B010110 Sangue ed emocomponenti  

Presidio San Carlo 

203070301 SMT € 100.298,00 2020 

3B010110 Sangue ed emocomponenti  

Presidio San Carlo 

203070301 SMT € 100.298,00 2021 

3B010110 Sangue ed emocomponenti  

Presidio San Carlo 

203070301 SMT € 100.298,00 2022 

 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Affari Generali 

in qualità di Responsabile del Procedimento,  che la sua esecuzione è affidata al Direttore S.C. SIMT e al 

Direttore S.C. Economico Finanziario per la relativa contabilizzazione;   

 

5. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/19



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 100.298,00  S 3B010110 - Sangue Ed Emocomponenti 203070301 2020001720 2020
€ 100.298,00  S 3B010110 - Sangue Ed Emocomponenti 203070301 2021001720 2021
€ 100.298,00  S 3B010110 - Sangue Ed Emocomponenti 203070301 2022001720 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Per il Direttore Socio Sanitario Cesare Lari, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi delle norme

vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del

23/01/2002

Pratica trattata da: Cinzia De Siati

Responsabile dell’istruttoria: Cinzia De Siati

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 4/19

Il presente atto si compone di n. 19 pagine, di cui n. 15 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/19



Pag.: 6/19



Pag.: 7/19



Pag.: 8/19



Pag.: 9/19



Pag.: 10/19



Pag.: 11/19



Pag.: 12/19



Pag.: 13/19



Pag.: 14/19



Pag.: 15/19



Pag.: 16/19



Pag.: 17/19



Pag.: 18/19



Pag.: 19/19


		2020-08-07T15:56:43+0200


		2020-08-07T16:08:22+0200


		2020-08-07T16:11:22+0200


		2020-08-07T16:14:34+0200




